in vico *Katamet* prope ad templum primarium *Azhar* extruxerat. Inceperat autem eum ultimis diebus mensis *Rejeb* anni 821 (inc. 8. Febr. 1418) conscribere, et medio primo triente mensis *Jomádi* primi anni 847 (inc. 1. Mai. 1443) finivit. Ibi commentarium *Fat'h el-bári* ita expilavit, ut tota folia inde transcriberet. Mutuabat eum a *Borhán-ed-dín Ibn Hadhr* permittente auctore, hujusque vitia multis locis insectatus est, et opus suum additis iis nimis amplificavit, quae *Háfiz Ibn Hajr* demere sibi 5 proposuerat, ut est textus traditionum completus, dissertatio separata de singulis relatorum vitis, tractatio sejuncta genealogiarum, voces dialectorum, flexiones finales, sententiae, doctrina expositionis, adnotationes utiles e traditionibus elicitaе, quaestiones, responsa. Virum quendam bene meritum cum *Ibn Hajr* de praemio praestantiae commentario *Ainí* eam ob causam tribuendo locutum esse narrant, quod artem orate dicendi aliasque res contineat. Cui ille ex tempore respondit: Hae sunt res, quas e commentario *Rokn-ed-díni* repetiit. Ego vero ante eum hunc librum inspexeram, attamen inde assumere omisi, quod eum non ad finem adduxerat. Etenim non nisi fragmentum scripsit, hocque absoluto citius spiritum duxi prae defatigatione ob ea omnia, quae effuderat; et hanc ob causam *Ainí* post illud fragmentum nihil 10 amplius illarum rerum commemorat. Haec ille. — Ejus commentarius, ut uno verbo dicam, copiosus est et in suo genere perfectus, attamen minime auctore adhuc vivo et ad hunc usque diem ita divulgatus est, ut commentarius *Fat'h el-bári* — porro *Sheikh Rokn-ed-dín Ahmed Ben Mohammed [Ben Abd-el-mumín] Chirími*, anno 783

وهو الذى ذكره ابن حاجر فى الجواب عن تفصيل شرح العيى أنفاً وشرح بدر الدين محمد ابن [بهدر بن] عبد الله الزركشى الشافى المتوفى سنة ٧٩٤ وهو شرح مختصر فى مجلد اوله الحمد لله على ما عمم بالانعام الخ قصد فيه ايضاح غريبه واعراب غامضه وضبط نسب او اسم يخشى فيه التصحيف منتخباً من الاقوال اصحتها ومن المعانى اوضحها مع ايجاز العبارة والرمز 5 بالاشارة وللحق فؤاد يكاد يستغنى اللبيب عن الشرح لان اكثر اللدنيك ظاهر لا يحتاج الى بيان كذا قال وسماه التنقيح وعليه نكت للحافظ ابن حاجر المذكور وهى تعليقة بالقول ولم تكمل وللقاضى محب الدين احمد بن نصر الله البغدادى [الخبلى المتوفى سنة ٨٤٤] نكت ايضاً على تنقيح الزركشى ومنها شرح العلامة بدر الدين محمد بن ابى بكر الدمامينى المتوفى سنة ٨٢٨ وسماه مصابيح الجامع اوله الحمد لله الذى جعل فى خدمة السنة النبوية اعظم سيادة 10 الخ ذكر انه ألفه للسلفان احمد شاه بن محمد بن مظفر من ملوك الهند وعلقها على ابواب منه

(inc. 28. Mart. 1384) mortuus, qui idem est, quem *Ibn Hajr*, cum de commentario *Ainî* aliis praeferendo responderet, modo laudabat — *Bedr-ed-dîn Mohammed Ben [Behâdir Ben] Abdallak Zerkeshi* Shafîta, anno 794 (inc. 29. Nov. 1391) mortuus, cujus commentarius brevis uno volumine comprehenditur, et ita incipit: Laus Deo, quod beneficia omnibus promiscue tribuit etc. Rariora libri hic explicare, occulta clare et distincte exponere, et genealogias sive nomina, in quorum lectione errorem timet, accurate describere studet, ita tamen, ut dictorum verissima et sententiarum clarissimas cum delectu excerptat, verborum brevitati serviat, indicia paucis significet 5 adnotationesque utiles adjiciat, et sic ex sententia sua vir quisque cordatus commentariis fere carere possit. Plurimas enim sententias tam claras et manifestas esse, ut expositione iis non opus sit. Ad hunc commentarium *Tenckih* inscriptum *Hâfîtz Ibn Hajr* laudatus adnotationes ingeniosas scripsit, ut ea tantum textus verba adderet, quae explicabat, nec tamen adnotationem hanc absolvit. *Câdhi Mohibb-ed-dîn Ahmed Ben Nasrallah Baghdâdî* [Hanbalita, anno 844 (inc. 2. Jun. 1440) mortuus], pariter adnotationem subtilem ad *Tenckih Zerkeshî* edidit — doctissimus *Bedr-ed-dîn Mohammed Ben Abî Bekr Demâmî*, anno 828 (inc. 23. Nov. 1424) mortuus, cujus commentarius, *Mesâbih El-Jâmî'* inscriptus, ita incipit: Laus Deo, qui in ministerio Sunnae prophetae maximum principatum posuit etc. Auctor narrat, se librum Sultano *Ahmed Shâh Ben Mohammed Ben Motzaffer* regi Indiae composuisse, eumque 10 adnotationem esse voluit ad capita et loca archetypi, quae rariora, flexiones finales